
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n.487, regolamento recante 

“Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il Regolamento 27 aprile 2016, n.2016/679/UE del Parlamento Europeo, noto come 

“General Data Protection Regulation”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale per il personale scolastico 01 febbraio 2018, n. 85 

con il quale è stato indetto il concorso di cui all’art. 17, comma 2, lett. b) e commi 3, 

4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59, per il reclutamento a tempo 

indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTO l’avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – IV serie del 13 aprile 2018, relativo alle 

aggregazioni territoriali del concorso di cui sopra; 

VISTI  i provvedimenti dell’USR Lazio con i quali è stata nominata e/o modificata e integrata 

la commissione giudicatrice operante per la classe di concorso B014 - laboratori di 

scienze e tecnologie delle costruzioni; 

VISTE    le domande di partecipazione pervenute, ex art. 4 comma 3 del citato DDG 85/2018, 

attraverso istanza POLIS; 

VISTI     gli atti di valutazione predisposti dalla Commissione giudicatrice;  

VISTO    l’art. 11 del suddetto bando inerente alla modalità di compilazione delle graduatorie di 

merito; 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parità di punteggi e di 

preferenze;   

VISTA la sentenza n.5766/2019 Reg. Prov. Coll. con la quale il Consiglio di Stato, 

definitivamente pronunciandosi sull'appello (n. R.g. 3446/2018), lo ha accolto e, per 

l’effetto, ha annullato l’impugnata sentenza di primo grado (del Tribunale 

amministrativo regionale per il Lazio, sede di Roma, Sez. III-bis, 19 marzo 2018 n. 

3041) e respinto il ricorso (n. R.g. 7567/2017) in quella sede proposto dal candidato 

Magliocchetti Emiliano; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 235 del 21.05.2021 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie di merito per la classe di concorso B014 - laboratori di scienze e tecnologie 

delle costruzioni, per le regioni Lazio, Marche, Sardegna, Toscana e Umbria e da cui 

è stato escluso il candidato Magliocchetti Emiliano in esecuzione della suddetta 

sentenza n. 5766/2019; 

VISTO  il proprio avviso n.54272 del 09.08.2024 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie di merito residue utili per le nomine in ruolo per l’a.s. 2024/2025; 

DATO ATTO delle risultanze elaborate dal sistema informativo del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito per le assegnazioni dei candidati su provincia (Fase 1) e su sede di servizio 

(Fase 2), comprensive delle rettifiche adottate nel caso di rilevata indisponibilità della 

sede assegnata, tenuto conto delle preferenze espresse dai candidati e delle precedenze 

dagli stessi possedute; 

VISTI il proprio decreto n. 1795 del 31.08.2024 con il quale sono state disposte le nomine in 

ruolo per l’a.s. 2024/2025;  

CONSIDERATO che per mero errore materiale a sistema informatico il candidato Magliocchetti 

Emiliano è risultato inserito nelle GM18 residue per la classe di concorso B014 

finalizzate alle immissioni in ruolo per l’anno 2024/2025, come da avviso pubblicato 

sul sito di questo USR Lazio prot. n.54272 del 09.08.2024; 

CONSIDERATO che il suddetto candidato è risultato destinatario di una proposta di immissione 

in ruolo per la classe di concorso B014 per l’anno 2024/2025, come da DDG prot. n. 

1795 del 31.08.2024, in ragione dell’erroneo inserimento nelle sopradette GM18 

residue; 

RITENUTO necessario procedere, conseguentemente, all’annullamento della proposta di 

nomina in ruolo per il candidato Magliocchetti Emiliano, disposta con proprio Decreto 

prot. n. 1795 del 31.08.2024 per la classe di concorso B014, presso l’Istituto 

Omnicomprensivo di Orte; 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 

1. La proposta di immissione in ruolo di cui al proprio Decreto prot. n. 1795 del 31.08.2024, 

valevole per l’a.s. 2024/2025, per la classe di concorso B014 - laboratori di scienze e 

tecnologie delle costruzioni, riferita all’aspirante Magliocchetti Emiliano, presso l’Istituto 

Omnicomprensivo di Orte è annullata; 

2. Il Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica di cui al comma 2 è tenuto a procedere 

alla risoluzione del contratto individuale di lavoro sottoscritto con il docente Magliocchetti 

Emiliano; 

 

Art.2 

1. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 
 

 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-11-04T15:36:27+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-11-04T16:43:30+0100
	protocollo




